

Diário Oficial do Município

http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/

sexta-feira, 3 de março de 2017 | Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

SUMÁRIO

- PORTARIA Nº. 393, de 23 de fevereiro de 2017.
- PORTARIA Nº. 391, de 23 de fevereiro de 2017.
- PORTARIA nº. 395 de 24 de Fevereiro de 2017.
- PORTARIA nº. 392 de 23 de Fevereiro de 2017.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017.



Diário Oficial do Município

http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/

sexta-feira, 3 de março de 2017 | Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 – CNPJ: 13.717.798/0001-39



PORTARIA Nº. 393, de 23 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre nomeação da Assistente de Divisão do TFD, Município de Presidente Dutra, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 36, - da Lei Complementar Municipal nº 066/2016,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Senhora **LUCIMAR ALECRIM MENDES**, para o Cargo de Assistente de divisão do TFD, Município de Presidente Dutra.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 fevereiro de 2017.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial do Município

http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/

sexta-feira, 3 de março de 2017 | Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 – CNPJ: 13.717.798/0001-39



PORTARIA Nº. 391, de 23 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre nomeação do Vice-diretor da Escola Municipal Valter Barreto, Município de Presidente Dutra, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 37, - XV, § 6º da Lei Complementar Municipal nº 066/2016,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Senhor **DORIEDSON ROCHA MACHADO**, para o Cargo de Vice-diretor da Escola Municipal Valter Barreto, Município de Presidente Dutra.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial do Município

http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/

sexta-feira, 3 de março de 2017 | Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 – CNPJ: 13.717.798/0001-39



PORTARIA nº. 395 de 24 de Fevereiro de 2017.

Dispõe sobre nomeação do **Coordenador de Cultura** do Município de Presidente Dutra, e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.77 da Lei orgânica municipal, e art. 37, § 6°- XIII DA Lei Municipal nº 066/2016

RESOLVE:

- Art. 1º Nomear o senhor **JEAN PEREIRA DA SILVA** para o Cargo de Coordenador de Cultura, do Município de Presidente Dutra.
- Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 24 fevereiro de 2017.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município

http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/

sexta-feira, 3 de março de 2017 | Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 – CNPJ: 13.717.798/0001-39



PORTARIA nº. 392 de 23 de Fevereiro de 2017.

Dispõe sobre nomeação do **Secretário de Agricultura** do Município de Presidente Dutra, e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.77 da Lei orgânica municipal, e art. 38°,DA Lei Municipal nº 066/2016

RESOLVE:

- Art. 1º Nomear o senhor **ADELMAR MOITINHO BARROS** para o Cargo do Secretário de Agricultura, símbolo CC1, do Município de Presidente Dutra.
- Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito. 23 de fevereiro 2017.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município

http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/

sexta-feira, 3 de março de 2017 | Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 CNPJ: 13.717.798/0001-39



Atos Administrativos

PREGÃO PRESENCIAL — 010/2017 - Objeto: 1 - Contratação de serviços de Coleta de coleta de lixo residencial com carro compactador na sede vila e povoados do município, 2 - Varreção e limpeza mecanizada de ruas, praças e avenidas na sede do município, 3 - organização e manutenção mecanizada do lixão municipal para o período de Março a Dezembro de 2017, Tipo: Menor Valor Global, Julgamento: em 15/03/2017, às 09h 00 min. Local sede da Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra — BA. Raimundo Mário Pereira Machado - Pregoeiro.